
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE006122 
Processo Administrativo N° SS-PEO06/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 24/05/2022 13:01:48 

TOTAL DO PROCESSO: 464.932,71 

DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
ODONTOLOGICOS LTDA 

16.902.612/0001-00 464.932,71 

LOTE 3 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: UNIDADE  

Num: 054 Total: 4.850,66 

Marca: CARONE Modelo: 

Descrição: Cadeira de Rodas Adulto, material e confecção aço ou ferro pintado/apoio para braços removível/ apoio 
para pés com elevação/ elevação de pernas. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.425,33 Total Item: 4.850,66 

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 062 Total: 7.169,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo: 

Descrição: Carro Maca Simples, material de confecção aço inoxidável ou alumínio/grades laterais. 

Quantidade: 1 

LOTE 6 Quant.: 1  

Valor Unit.: 7.169,00 Total Item: 7.169,00 

Num: 087 Total: 237.834,56 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo: 

Descrição: Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica, cabeceira e peseira removíveiscolchão. 

Quantidade: 32 Valor Unit.: 7.432,33 Total Item: 237.834,56 

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 003 Total: 98.396,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo: 

Descrição: Poltrona Hospitalar, material de confecção aço ou ferro pintado/assento e encosto estofado courvin/ 
capacidade até 20 kg/ reclinação acionamento manual. 

Quantidade: 34 Valor Unit.: 2.894,00 Total Item: 98.396,00 

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 083 Total: 41.293,34 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CMOSDRAKE Modelo: 

Descrição: DEA - Desfibrilador Externo Automático, autonomia da bateria 50 a 250 choques/ auxilio rcp! acessórios 1 
par de eletrodo. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 20.646,67 Total tem: 41.293,34 

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 010 Total: 906,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARONE Modelo: 

Descrição: Cadeira de Banho! Higiênica, material de confecção ferro pintado/capacidade até 100 kgsem coletor. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 906,00 Total Item: 906,00 

LOTE 11 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: UNIDADE  

Num: 068 Total: 4.610,48 

Marca: VENTISOL Modelo: 

Gerado em: 05/07/2022 11:15:38 1 de 3 



Horário: 08/06/2022 17:10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: Ventilador de Teto! Parede, composição! tipo 3 ou 4 pás/ parede. 

Quantidade: 14 Valor Unit.: 329,32 Total Item: 4.610,48 

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 083 Total: 27.005,36 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AGRATTO Modelo: 

Descrição: Ar Condicionado, tipo split capacidade/ciclo 9.000 A 12.000 btus/quente e frio. 

Quantidade: 8 Valor Unit.: 3.375,67 Total Item: 27.005,36 

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 001 Total: 8.423,04 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED Modelo: 

Descrição: Armário Vitrine, numero de portas 02 portas/material de confecção ferro pintado/laterais de vidro. 

Quantidade: 4 

LOTE 14 

 

Valor Unit.: 2.105,76 

 

Total Item: 8.423,04 

Quant.: 1 

 

Num: 016 Total: 15.724,17 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TUBOMED 

Descrição: Escada com 2 degraus, material de confecção aço inoxidável. 

Modelo: 

Quantidade: 33 

LOTE 15 Quant.: 1  

Valor Unit.: 476,49 

Num: 046 

Total Item: 15.724,17 

Total: 2.396,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JFLEX Modelo: 

Descrição: Mesa de Escritório, material de confecção madeira ou MDP ou MDF ou similar/formato retangular/ gavetas 
possui. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.198,00 Total Item: 2.396,00 

LOTE 18 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: UNIDADE 

Num: 071 

Marca: TUBOMED Modelo:  

Total: 16.324,10 

Descrição: Longarina com assento e encosto em polipropileno, com 4 lugares, na cor preto. 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.632,41 Total Item: 16.324,10 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Atestado de capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/3687b2dbe1df44ea97106515f0be224a.pdf  

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/bc140d75be4c4821977e23c451  b17b63.pdf 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISA 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.netiparticipantdocuments/16ffe92fa6424ce0a6abc565cdf0f39a.pdf  

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocuments/83063fa24fdc41ea939fb474695eafdd  

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob .core.windows.net/participantdocu  ments/83cabd3c1 db24b8967a0b5d2ebd9c53bpdf 

Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: 

Gerado em: 05/07/2022 11:15:38 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço:
- 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http:/Ilanceeletronico.blob.core.windows.net1participantdocument582bff826ft,1f489da3c9f38c.48525ffa.pdf 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netJpartpantocuments/84529d67eoba4b1da5dcoo462aaocJ.pdf  

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: 

*Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de MEJEPP 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 17:10 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 05/07/2022 11:15:38 3 de 3 


